MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

DIRETORIA GERAL

PORTARIA Nº 0206, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

Estabelece as datas das reuniões presenciais dos colegiados da Escola
em 2020.

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO - ESMPU, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art. 107, inciso XIV do
Regimento Interno da ESMPU, aprovado pela Resolução CONAD nº 09, de 11 de outubro de 2019,
e tendo em vista o disposto no Parágrafo único do art. 2º da Resolução CONAD nº 014, de 13 de
dezembro de 2019, RESOLVE:

Art. 1º Estabelecer as data das reuniões presenciais dos colegiados da Escola
Superior do Ministério Público da União em 2020, na forma do Anexo I desta Resolução.

Art. 2º As pautas das respectivas reuniões deverão ser encaminhadas aos
colegiados, no mínimo, com 07 (sete) dias de antecedência.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO AKIRA OMOTO
Procurador Regional da República

Diretor-Geral

ANEXO I
CALENDÁRIO ANUAL DAS REUNIÕES PRESENCIAIS DOS COLEGIADOS DA ESMPU EM 2020

Data Atividade

17 e 18 de Fevereiro de 2020 1ª Reunião Ordinária da Câmara de Ensino (Avaliação de impacto
dos programas)

05 e 06 de Maio de 2020 2ª Reunião Ordinária da Câmara de Ensino (Questionário da

consulta)

04 e 05 de Agosto de 2020 3ª Reunião Ordinária da Câmara de Ensino (Definição das
Atividades da Câmara de Ensino)

23 e 24 de Novembro de
2020

4ª Reunião Ordinária da Câmara de Ensino (Operacionalização do
PA do ano seguinte)

15 e 16 de Abril de 2020 1ª Reunião Ordinária da CDC (Avaliação e atualização dos
programas acadêmicos)

25 e 26 de Agosto de 2020
2ª Reunião Ordinária da CDC (Articulação das atividades
acadêmicas,
conforme Art. 116, do Regulamento Acadêmico)

27 de Maio de 2020 1ª Reunião Ordinária do CONAD (Orçamento e PA Ad
Referendum)

27 de Agosto de 2020 2ª Reunião Ordinária do CONAD (Aprovação do PA do ano
seguinte)

30 de Março de 2020 1ª Reunião Ordinária da Câmara Editorial (Avaliação da
comunicação científica)

26 de Outubro de 2020 2ª Reunião Ordinária da Câmara Editorial (Planejamento do ano
seguinte)

Documento assinado eletronicamente por João Akira Omoto, Diretor-Geral da ESMPU, em
23/12/2019, às 15:26 (horário de Brasília), conforme a Portaria ESMPU nº 21, de 3 de março de 2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.escola.mpu.mp.br/sei/autenticidade informando o código verificador 0209053 e o código
CRC D32CBCA3.

Processo nº: 0.01.000.1.005405/2019-90
ID SEI nº: 0209053